

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Административный персонал																								
1	Директор													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Вспомогательный персонал																								
2	Инспектор по кадрам													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Уборщик служебных помещений													2	2		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор
 (должность)

 (подпись)

 Львова Н.В.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Инспектор по кадрам
 (должность)

 (подпись)

 Самохвал Н.А.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Педагог дополнительного образования

(должность)

(подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

0000077

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

0000088

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

Тимофеева Д. С.

(Ф.И.О.)

(дата)

Лепичева Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Мамаев Г.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административный персонал					
Директор (р.м. №1)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Вспомогательный персонал					
Инспектор по кадрам (р.м. №2)	Рабочее место в рекомендуемых мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается.				
Уборщик служебных помещений (р.м. №3)	Рекомендуется предусмотреть выдачу сертифицированных средств индивидуальной защиты согласно действующим нормам.	Рекомендуется предусмотреть выдачу сертифицированных средств индивидуальной защиты согласно действующим нормам.			
	Рекомендуется обеспечить наличие личной карточки учета выдачи средств индивидуальной защиты, заполненной в установленном порядке.	Рекомендуется обеспечить наличие личной карточки учета средств индивидуальной защиты, заполненной в установленном порядке.			
	Рекомендуется предусмотреть выдачу сертифицированных смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно действующим нормам.	Рекомендуется предусмотреть выдачу сертифицированных смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно действующим нормам.			
	Рекомендуется обеспечить наличие личной карточки учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств, заполненной в установленном порядке.	Рекомендуется обеспечить наличие личной карточки учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств, заполненной в установленном порядке.			

Дата составления: 16.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

(подпись)

Львова Н.В.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Педагог дополнительного образования

(должность)

(подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

0000077

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

0000088

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

3

4

5

6

Самохвал Н.А.

(ФИО)

(дата)

Тимофеева Д. С.

(ФИО)

(дата)

Лепичева Е.А.

(ФИО)

(дата)

Мамаев Г.В.

(ФИО)

(дата)

Общее заключение эксперта ООО «СевАЛ» № 0158

от «16» декабря 2015 г.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и на основании Приказа «Об утверждении состава комиссии по проведению специальной оценки условий труда и графика проведения специальной оценки условий труда» № 61 от 14 декабря 2015 года в Муниципальном учреждении дополнительного образования "Центр детского творчества Прионежского района" проведена процедура специальной оценки условий труда на 3 рабочих местах.

При проведении идентификации на 3 рабочих местах были выявлены потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы.

Таким образом, на 3 рабочих местах были проведены исследования (испытания) и измерения данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и оформлен Отчет о проведении специальной оценки условий труда.

В процессе оформления Отчета о проведении специальной оценки условий труда, было установлено, что 3 рабочих места отнесены к классу 2 (допустимому).

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Мамаев Г.В.
(Ф.И.О.)

Инженер-лаборант
(должность)

(подпись)

Лепичева Е.А.
(Ф.И.О.)